ДУМА

муниципального образования

«Жигаловский район»

шестой созыв
РЕШЕНИЕ

«28» апреля 2020 г. №100
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 23 апреля 2019 года №68

В соответствии со статьями 5, 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Закона Иркутской области от 15 октября 2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 11 марта 2020 года №141-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 23 апреля 2019 года №68 (далее – Положение):
1.1. в пункте 2 Положения цифры 74,5 заменить на 86,5;
1.2. подпункт «д» пункта 8 Положения изложить в новой редакции:
«д) ежемесячное денежное поощрение – в размере сорока семи должностных окладов;»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя Думы
муниципального образования

«Жигаловский район»
                                   Н.Л. Кислова
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                        И.Н. Федоровский